PAGE
11

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 16 декабря 2022 года
№ 84/571
Р Е Ш Е Н И Е
О перспективном (годовом) плане работы

Собрания представителей Щекинского района на 2023 год

В соответствии со статьей 26 Регламента Собрания представителей Щекинского района, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный (годовой) план работы Собрания представителей Щекинского на 2023 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей Щекинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко
Приложение к решению

Собрания представителей Щекинского района

от 16.12.2022 г. №
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ (годовой) ПЛАН

работы Собрания представителей Щекинского района

на 2023 год

	№

п/п
	Наименование

проекта муниципального правового акта
	Предполагаемый срок рассмотрения проекта в Собрании представителей
	Проект вносит
	Ответственные за подготовку документа в администрации Щекинского района или в Собрании представителей
	Постоянные комиссии Собрания представителей, ответственные за рассмотрение вопроса в Собрании

представителей

	Нормотворческая деятельность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг и содержании межпоселенческих мест захоронения и мест захоронения на территории сельских поселения Щекинского района»
	I квартал
	глава администрации
	комитета по правовой работе администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	2.
	О внесение изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 06.02.2015 № 9/38 «Об утверждении Положения «О распоряжении земельными участками на территории муниципального образования Щекинский район, и определения размера арендной платы»
	I квартал
	глава администрации
	управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	3.
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов
	I квартал
	глава администрации
	управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	4.
	Утверждение Генеральных планов, внесение изменений в Генеральные планы муниципальных образований Щекинского района
	I-IV квартал
	глава администрации
	управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	5.
	Утверждение схемы территориального планирования  Щекинского района, внесение изменений в схему территориального планирования  Щекинского района.
	I-IV квартал
	глава администрации
	управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	6.
	О передаче в федеральную, государственную, муниципальную собственность имущества, находящегося в собственности муниципального образования Щекинский район
	I-IV квартал
	глава администрации
	управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	7.
	Об утверждении перечня имущества, принимаемого в собственность муниципального образования Щекинский район, находящегося в собственности муниципальных образований
	I-IV квартал
	глава администрации
	управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	8.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов
	IV квартал
	глава администрации
	управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	9.
	О списании имущества муниципального образования Щекинский район
	IV квартал
	глава администрации
	управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	10.
	Решение Собрания представителей Щекинского района «Об установлении количества договоров о целевом обучении по образовательным программам высшего образования, подлежащих заключению в 2024 году»
	октябрь
	глава администрации
	комитет по образованию администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	11.
	О внесении изменения в решение Собрания представителей Щекинского района от 28.08.2020 № 46/258 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий обучающихся общеобразовательных организаций Щекинского района»
	после определения процента индексации
	глава администрации
	комитет по образованию администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	12.
	Отчет главы МО Щекинский район
	февраль
	глава Щекинского района

	13.
	Отчет главы администрации Щекинского района
	март
	глава администрации

	14.
	Отчет председателя контрольно-счетной комиссии Щекинского района
	февраль
	председатель контрольно-счетной комиссии администрации Щекинского района

	15.
	Отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики
	февраль
	председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	16.
	Отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и молодежной политики
	февраль
	председатель постоянной комиссии

по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и молодежной политики

	постоянная комиссия по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и  молодежной политики

	17.
	Отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства
	февраль
	председатель постоянной комиссии по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства

	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	18.
	Отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению
	февраль
	председатель постоянной комиссии по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	постоянная комиссия Собрания представителей по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	19.
	Проект решения Собрания представителей Щекинского района "О внесении изменений в бюджет муниципального образования Щекинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
	февраль, апрель, июль, декабрь
	глава администрации
	финансовое управление администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	20.
	Проект решения Собрания представителей Щекинского района "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Щекинский район за 2022 год"
	март
	глава администрации
	финансовое управление администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	21.
	Проект решения Собрания представителей Щекинского района "О  бюджете  муниципального образования Щекинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
	до 15 ноября
	глава администрации
	финансовое управление администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	22.
	О внесении изменений в решение
Собрания представителей Щекинского района от 9 сентября 2008 года № 44/464
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»

	По мере необходимости
	глава администрации
	финансовое управление администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	23.
	О внесении изменений в решение Собрания представителей

Щекинского района от 30.11.2012 № 44/496 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Щекинский район»

	По мере необходимости
	глава администрации
	финансовое управление администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	24.
	Проекты решений Собрания представителей Щекинского района по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции
	по мере  необходимости в течение года
	глава администрации
	отдел по муниципальной службе и кадрам администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	25.
	Проекты решений Собрания представителей Щекинского района «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Щекинский район»
	по мере необходимости в течение года
	глава администрации
	отдел по муниципальной службе и кадрам администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	26.
	Проекты решений Собрания представителей Щекинского района «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном органе, муниципальных служащих и

содержания органов местного самоуправления муниципального образования Щекинский район»

	по мере внесения изменений   в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области»
	глава администрации
	отдел по муниципальной службе и кадрам администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	27.
	Проекты решений Собрания представителей Щекинского района «Об утверждении положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Щекинского района замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»
	по мере  необходимости в течение года
	глава администрации
	отдел по муниципальной службе и кадрам
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	28.
	Проекты решений о внесении изменений в муниципальные акты Собрания представителей Щекинского района
	в течение года (по факту внесения изменений в законодательство Российской Федерации)
	глава администрации
	комитета по правовой работе администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	II. Основные вопросы и мероприятия постоянных комиссий Собрания представителей Щекинского района

	№

п/п
	Наименование вопроса, мероприятия
	Предполагаемый срок рассмотрения в комиссии
	Ответственные за подготовку материалов в администрации Щекинского района
	Наименование комиссии, проводящей заседание
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Об организации отдыха и оздоровления детей на территории Щекинского района
	март
	комитет образованию администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и  молодежной политики

	2.
	Контроль за реализацией программы «Народный бюджет – 2023» на территории Щекинского района
	ежеквартально
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	3.
	Отчет об исполнении бюджета МО Щекинский район за 2022 год
	май
	финансовое управление  администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	4.
	Отчет об исполнении бюджета МО Щекинский район за 1 квартал 2023 года
	май
	финансовое управление администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	5.
	Отчет об исполнении бюджета МО Щекинский район за  2 полугодие 2023 года
	август
	финансовое управление  администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	6.
	Отчет об исполнении бюджета МО Щекинский район за 9 месяцев 2023 года
	октябрь
	финансовое управление  администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	7.
	Материалы по вопросу внесения изменений и дополнений в решение Собрания представителей Щекинского района «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	ноябрь
	финансовое управление  администрации Щекинского района
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	8.
	Правовая оценка Устава муниципального образования Щекинский район на предмет соответствия действующего  законодательства, с подготовкой проектов дополнений и изменений
	ежеквартально
	члены комиссии
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	9.
	Отчет об исполнении государственных полномочий
	ежеквартально
	комитеты, отделы, сектора администрации Щекинского района по компетенции вопросов
	постоянные комиссии Собрания представителей

	10.
	Отчет о приватизации муниципального имущества
	по мере необходимости

	управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

III. МЕРОПРИЯТИЯ:

1. Встречи с депутатами Тульской областной Думы и Государственной Думы (по согласованию).

2. Работа постоянных комиссий Собрания представителей по планам и графику комиссий.

3. Прием населения депутатами Собрания представителей (по графикам работы депутатов).

4. Участие депутатов Собрания представителей и главы Щекинского района в подготовке и проведении  крупных общественно-значимых мероприятий,  проводимых в Щекинском районе (например: конференции, публичные слушания, общественные обсуждения, депутатские слушания, мероприятия, посвященные государственным и профессиональным праздникам и т.д.).

5. Участие депутатов Собрания представителей и главы Щекинского района в подготовке и проведении мероприятий посвященных Международному дню защиты детей (1 июня), Дню принятия Декларации о государственном суверенитете Российской Федерации (12 июня), Дню семьи, любви, и верности (8 июля), юбилейной даты (95 лет) со дня образования Щекинского района, Дню города Щекино (25 августа), Дню знаний (1 сентября), Дню учителя (5 октября), Дню народного единства (4 ноября), Дню освобождения г. Щекино от немецко-фашистских захватчиков (17 декабря), районным субботникам.

6. Выездные заседания Собрания представителей:

-I квартал – в МО Яснополянское;

-II квартал – в МО Лазаревское;

-III квартал – в МО Крапивенское;

-IV квартал – МО Ломинцевское;

7.  «Час контроля» по решению вопросов местного значения – 1 раз в квартал;

8. Подготовка, проведение и участие депутатов Собрания представителей и главы Щекинского района в публичных слушаниях, общественных обсуждениях – по мере необходимости.